РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.11.2015 г № 135

с. Котовка

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 24.07.2002г.
№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области
№ 104-ЗКО (ред. от 05.03.2015 г.) «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории
Курской области», Уставом муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района
Курской области, Администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков из земель
сельскохозяйственного значения, государственная собственность на которые не разграничена:

лот 1: земельный участок с кадастровым номером 46:08:030401:23 площадью 136 000.00 кв.м.,
разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства; местоположение земельного
участка: Курская область, Касторенский район, Котовский сельсовет;

лот 2: земельный участок с кадастровым номером 46:08:030402:14 площадью 205 000.00 кв.м.,
разрешенное использование – для использования в целях ведения сельскохозяйственной деятельности;
местоположение земельного участка: Курская область, Касторенский район, Котовский сельсовет;

лот 3: земельный участок с кадастровым номером 46:08:030402:15 площадью 179 000.00 кв. м.,
разрешенное использование – для использования в целях ведения сельскохозяйственной деятельности;
местоположение земельного участка: Курская область, Касторенский район, Котовский сельсовет.

Срок аренды земельных участков – 25 (двадцать пять) лет.

2. Установить начальный размер ежегодной арендной платы за земельные участки на основании пункта 14
ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере полутора процентов кадастровой
стоимости земельных участков, что составляет:

для лота № 1: 11 791 (Одиннадцать тысяч семьсот девяносто один) руб. 20 коп. (без учёта НДС);

для лота № 2: 17 158 (Семнадцать тысяч сто пятьдесят восемь) руб. 50 коп.;

для лота № 3: 14 982 (Четырнадцать тысяч девятьсот восемьдесят два) руб. 30 коп.

3. Установить требование о задатке в размере 50% от начального размера годовой арендной платы, что
составляет:

лот № 1: 5 895 (Пять тысяч восемьсот девяносто пять) руб. 60 коп.;

лот № 2: 8 579 (Восемь тысяч пятьсот семьдесят девять) руб. 25 коп.;

лот № 3: 7 491 (Семь тысяч четыреста девяносто один) руб. 15 коп.

4. Установить шаг аукциона в размере 3% от начального размера годовой арендной платы, что составляет:

лот № 1: 353 (Триста пятьдесят три) руб. 74 коп.;

лот № 2: 514 (Пятьсот четырнадцать) руб. 76 коп.;

лот № 2: 449 (Четыреста сорок девять) руб. 47 коп.

5.  Назначить Комиссию по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного
участка Котовского сельсовета Касторенского района (далее – комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:

- Завалишина Надежда Михайловна – заместитель Главы Администрации Котовского сельсовета;

Члены комиссии:

- Сорокина Елена Дмитриевна – главный бухгалтер Администрации Котовского сельсовета;

- Новикова Татьяна Андреевна – специалист Администрации Котовского сельсовета;

- Дерило Григорий Сергеевич – директор ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию);

- Кардашова Марина Владимировна – ведущий юрисконсульт ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию).

4. Наделить комиссию следующими полномочиями:

- подготовка и согласование аукционной документации и проекта договора аренды земельного участка;

- согласование места, даты начала и окончания приема заявок, места и сроков подведения итогов аукциона;

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

- ведение протоколов по принимаемым комиссией решениям.

5. Утвердить Положение о Комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды
земельных участков муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района Курской
области согласно Приложению.

6. Комиссии (Завалишиной Н.М.) представить на утверждение в срок до «09» ноября 2015 г.
документацию об аукционе на право заключения договора аренды земельного участка согласно пункту 1
настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котовского сельсовета  Л.А. Ракова